Башкортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Биккол  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ
452058, БР, Бишбүләк районы,
Бикҡол  ауылы,  Үзәк  урамы, 26
8(347)4323128

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Биккуловский сельсовет
452058, РБ, Бижбулякский район, село Биккулово,
ул. Центральная, 26
8(347) 4323128

         ҠАРАР                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ғинуар  2020 й.                             № 04                          28 января 2020 г.

О проведении Года эстетики в сельском поселении Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года № УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», администрация сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать в 2020 году на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан проведение Года эстетики.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в сельском поселении Биккуловский сельсовет  (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселении Биккуловский сельсовет в 2020 году Года эстетики  (приложение №2).
4.  Утвердить территории, закрепленные за организациями, учреждениями и предприятиями для уборки и благоустройства (приложение №3).
5. Утвердить "День чистоты" на территории СП Биккуловский сельсовет  - в пятницу еженедельно.
5. Предложить руководителям организаций, предприятий и учреждений  активизировать деятельность по формированию и развитию в обществе интереса к вопросам благоустройства, создания благоприятной жизненной среды, формирования эстетичного внешнего облика сельского поселения Биккуловский сельсовет.
6. Управляющему делами Салиховой З.Р., специалисту 2 категории Абдукадыровой Г.М.;
6.1. обеспечить широкое освещение хода проведения Года эстетики в средствах массовой информации;
6.2. на официальном интернет-сайте Администрации сельского поселении Биккуловский сельсовет создать раздел «Год эстетики 2020» и обеспечить постоянное его наполнение.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                       Р.Н.Ахметшин

Приложение № 1 к постановлению адмнистрации СП Биккуловский сельсовет от 28.01.2020 №04

СОСТАВ
комиссии по проведению мероприятий, посвященных Году эстетики на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет
	Председатель комиссии:
Ахметшин Р.Н. -

Глава СП Биккуловский сельсовет

Члены комиссии:

	Салихова З.Р. -
	Управляющий делами администрации СП Биккуловский сельсовет

	Абдукадырова Г.М. -
	Специалист 2 категории администрации СП Биккуловский сельсовет

	Бадретдинов Р.Р. -
	Депутат Совета СП Биккуловский сельсовет, гл. инженер СПК "Марс"

	Гилязетдинова Ф.А. -
	Депутат Совета СП Биккуловский сельсовет,  директор МОБУ СОШ с.Каныкаево

	Салихов А.А. -
	Староста с.Биккулово

	Халиков Г.З. -
	Староста с.Дюсяново

	Бахтияров А.И. -
	Староста с.Каныкаево

Приложение № 2 к постановлению адмнистрации СП Биккуловский сельсовет от 28.01.2020 №04

План мероприятий
по подготовке и проведению субботников на территории сельского поселения Биккуловкий сельсовет в 2020 году в рамках Года эстетики
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Уборка территории СП Биккуловский сельсовет
	Апрель - октябрь
	Ответственные за закрепленные территории организации, учреждения, предприятия

	2
	Посадка деревьев
	Апрель -май, сентябрь-октябрь
	Ответственные за закрепленные территории организации, учреждения, предприятия

	3
	Покраска, ремонт заборов
	Май-июнь
	Ответственные за закрепленные территории организации, учреждения, предприятия

	4
	Уборка территорий кладбищ
	Май, сентябрь
	Администрация СП

	5
	Проведение "Дня чистоты"
	Каждую пятницу, апрель- октябрь
	Ответственные за закрепленные территории организации, учреждения, предприятия

	6
	Благоустройство и озеленение парка им.М.Кашапова в с.Дюсяново, памятника воинам ВОВ в с.Каныкаево, Парка Победы в с.Биккулово
	Апрель - октябрь
	Ответственные за закрепленные территории организации, учреждения, предприятия

	7
	Благоустройство  родников на территории СП Биккуловский сельсовет
	Июнь - июль
	Администрация СП

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]